РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ИЛАНСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 20.09.2024
	     г. Иланский
	        № 572- п

	Об  утверждении сети образовательных организаций на 2024-2025 учебный год

      В соответствии со ст.9 Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст.32.3, 34 Устава Иланского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить сеть образовательных организаций Иланского района на 2024-2025 учебный год, согласно приложению № 1.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Иланского района от 26.09.2023 № 604-п «Об  утверждении сети образовательных организаций на 2023-2024 учебный год.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Иланского района С.М.Кузнецова.
4. Опубликовать постановление в газете «Иланские вести» и разместить на официальном интернет - сайте Администрации Иланского района Красноярского края» (https://ilansk-adm.gosuslugi.ru/).
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.
Глава района                                                                         О.А. Альхименко

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1
к Постановлению

Администрации района

от    .09.2024  №         -п
	№ п/п
	Наименование  образовательной организации
	 Реквизиты документа, регламентирующего изменение сети

	I

	        Муниципальные  бюджетные общеобразовательные
учреждения

	1.
	МБОУ  «Иланская  СОШ  № 1»

	2.
	МБОУ  «Иланская  СОШ  № 2»

	3.
	МБОУ  «Иланская  СОШ  № 41»

	4.
	МБОУ  «Соколовская СОШ №  4»

	5.
	МБОУ  «Южно-Александровская
СОШ № 5»

	6.
	МБОУ  «Новопокровская  СОШ  № 7»

	7.
	МБОУ «Новониколаевская СОШ №  9»

	8.
	МБОУ  «Карапсельская СОШ  № 13»

	II

	    Муниципальные  бюджетные общеобразовательные
учреждения c  дошкольными группами

	1.
	МБОУ «Далайская СОШ  № 11»

	2.
	МБОУ «Новогородская  СОШ № 3»

	III
	Филиалы общеобразовательных  организаций

	1.
	Степановская НОШ № 20 - филиал МБОУ «Карапсельская СОШ №13»

	2.
	Ельниковская СОШ - филиал МБОУ «Южно-Александровская  СОШ № 5»

	3.
	Кучердаевская  СОШ  - филиал МБОУ  «Иланская  СОШ  № 2»

	4.
	Прокопьевская  ООШ - филиал  МБОУ «Новониколаевская СОШ №  9»

	IV

	Муниципальные бюджетные дошкольные образовательные
учреждения

	1.
	МБДОУ  «Иланский д/с № 2»

	2.
	МБДОУ  «Иланский д/с № 7»

	3.
	МБДОУ  «Иланский д/с № 20»

	4.
	МБДОУ  «Иланский д/с № 50»

	5.
	МБДОУ  «Карапсельский д/с № 8»

	6.
	МБДОУ  «Соколовский д/с № 10»

	7.
	МБДОУ  «Новониколаевский д/с №13»

	V
	  Филиалы общеобразовательных  организаций

	1.
	Прокопьевский детский сад – филиал

МБОУ «Новониколаевская СОШ №  9»

	VI
	Структурные подразделения  общеобразовательных  организаций

	1.
	Новопокровский детский сад – структурное  подразделение

МБОУ  «Новопокровская  СОШ №  7»

	2.
	Южно-Александровский детский сад – структурное  подразделение  МБОУ  «Южно-Александровская  СОШ № 5»

	VII
	   Филиалы   дошкольных образовательных организаций

	1.
	Кучердаевский детский сад – филиал

МБДОУ  «Иланский д/с № 20»

	VIII

	Учреждения дополнительного образования,
находящиеся в ведении управления образования

	1.
	МБУ ДО «Центр дополнительного образования»